
	

	
       	
           	[image: ]
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				[image: top-sunys-2019]
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				[image: lietuvos-sunu-cempionu-cempionatas-2020]
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				[image: veisliniu-sunu-serimo-ypatumai]
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				[image: seminaras-%e2%80%9efunkcine-sunu-anatomija%e2%80%9c]
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				[image: top-2019-pasitikslinkime-dalyvius]
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				[image: top-suo-2019-rinkimu-tvarka]
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				[image: pirmosios-iskaitines-freestyle-varzybos-pavyko]
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				[image: gruodzio-pabaiga-%e2%80%93-tarptautinese-sunu-parodose]
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				[image: 5-taip-atsakingas-seimininkas]
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				[image: sunu-vedliai-parodose-kas-jie-tokie]
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				[image: tureti-vizija-kokia-sunu-veisle-paliksime-po-saves]
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				[image: vilnieciams-%e2%80%93-%e2%80%9eatsakingo-seimininko-akademijos%e2%80%9c-pazymejimai]
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				[image: mantrailing%e2%80%98as-neimanomas-be-komandinio-darbo-sako-a-matiukaite]
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				[image: ar-veikia-naujasis-gyvunu-augintiniu-%e2%80%9ekontroles%e2%80%9c-isakymas]
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				[image: ggd-2019-arba-terjeres-nikol-issukis]
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				[image: obedience-daugiau-nei-sportas]
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				[image: akademinis-suo-skamba-neiprastai]
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				[image: leksciasvydis-tampa-vis-populiaresnis]
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				[image: tarptautine-konferencija-%e2%80%9eveisliniai-sunysreputacija-veisimas-gerove-ir-issukiai%e2%80%9d]
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				[image: tik-nuo-musu-priklauso-kokia-isliks-mylima-sunu-veisle]
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				[image: kodel-vis-dar-butina-skiepyti-nuo-pasiutliges]
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				[image: lkd-iniciatyva-isteigta-nauja-fci-komisija]
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				[image: suns-diena-lt-kviecia-i-svecius]
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				[image: lietuvos-kinologu-draugija-yra-fci-nare]
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				[image: sunu-geroves-konferencija-valstybe-stipri-tiek-kiek-gali-apginti-savo-silpniausia-nari]
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				[image: tikrai-veislinis-tik-be-kilmes-dokumentu]
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				[image: genetinio-profilio-dnr-tyrimai]
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				[image: geltonas-kaspinas-gerbiame-gyvuno-teises]
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				[image: c-i-b-arba-c-i-e-titulu-forminimas]
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Žvejyba. Šunų parodos. Žirgų konkūrai. Kam visa tai?
									
				
 
Mano šuo – BOB‘as! O mano – REZERV‘as!  Ne, tai ne šunų vardai. Tai šunų laimėti titulai. Ir šunų šeimininkams jie kartais reiškia visų svajonių išsipildymą. Bet mums šįkart svarbu ne šeimininkų svajonės, o šunys. Kaip jie ištveria šunų parodas? Ar parodose nepaminamos šunų teisės ir laisvės? Ar rūpinamasi keturkojais parodų dalyviais? Pokalbis apie tai – su taksų veisėja, šunų parodų dalyve, žurnaliste Skaiva Jasevičiūte.

 



[image: ]– Šunų parodos – tai būdas pademonstruoti savo šuniukų „mandrumą“ ir galimybė pasirodyti pačiam?

– Labai smagus klausimas. Iš dalies – taip, tai tiesa, na, negi dabar meluosiu sakydama, kad man nėra taip jau labai smagu, kai mano šuo laimi tarp kitų šunų ir aš tuo didžiuojuos. O ir pačiai pasirodyt smagu, tam juk ruošies, siuvi kostiumėlius ir sukneles. Bet tai tik maža dalis parodų esmės. Nes kad ir kokie „mandri“ tie šunys būtų, jie kartais laimi, o kartais pralaimi, todėl parodos ir įdomios – niekada nežinai, ką teisėjas išsirinks geriausiu. Šunų parodos man – tai laikas tarp bendraminčių, tai laikas praleistas su šunimis, tai būdas pakeliauti, pamatyti, pabendrauti. Parodos yra mano hobis, šitą hobį aš pasirinkau ne dėl šunų „mandrumo“, o dėl to, kad tai smagus laisvalaikis, kurio metu aš fainai leidžiu laiką tiek su savo augintiniais, tiek su žmonėmis, kuriems šunys – neišsenkama pokalbių tema.

– Ar keturkojai draugai, dažnai dalyvaujantys parodose, nėra kankinami dėl šeimininkų tuštybės, siekiant tik smagumo?

– Aš negaliu atsakyti už visus šeimininkus, bet dažniausiai šeimininkas geriau pakentės pats, nei leis nekomfortiškai jaustis šuniui. Jei turime tik vieną skėtį nuo saulės ar lietaus – jis atitenka šunims, o aš galiu pasėdėt ir ant žemės, bet mano šunys ilsėsis ant pledo. Parodoje šunimi rūpinies labiau nei savimi. Esu ne kartą pamiršusi paimti maisto sau, bet nėra buvę, kad pamirščiau kažką paimti šunims. O jei jūs kalbate apie tai, kad pati paroda yra kančia šuniui, ateikite, pasižiūrėkite į juos ringe. Mano šunys pašėlsta iš laimės pamatę parodinį pavadėlį – jiems jis reiškia, kad visa diena bus praleista bendraujant su šeimininke ir gaunant skanių kąsnelių. Tiesa, turiu vieną šunį, kuriam parodos neteikia malonumo, jis nesijausdavo smagiai ringe, toks šuo kamuojamas nebebuvo ir dabar kartu į parodas nevažiuoja, lieka namie, kur jam labiau patinka. Parodoje turi patikti abiem – ir šeimininkui, ir šuniui, tik tada bus įmanoma pasiekti gerų rezultatų.

[image: ]– Kaip rūpinatės savo šuniukų gerove ilgose kelionėse į parodas ir pačiose parodose?

– Kadangi laimėjimas parodoje priklauso nuo šuns, labai svarbu, kad šuo gerai jaustųsi – tada jis gerai pasirodys teisėjui, būdamas laimingas ir smagus jis tikrai rodysis geriau, nei būdamas piktas ar pavargęs. Todėl keliaujant į parodą ir parodoje svarbiausia yra tavo augintinio komfortas ir gera savijauta. Patogūs kelioniniai krepšiai, visada švarus vanduo, reguliarūs pasivaikščiojimai, stebėjimas, kad temperatūra būtų tinkama (kad šuo nesušaltų ar neperkaistų), visa tai yra mano parodų kasdienybė. Gal dėl to mano taksai taip mėgsta šunų parodas, nes keliauja ir jose būna kaip kokie karaliai. Paskutinis mano pirkinys buvo ventiliatorius. Ne, ne sau, o šunims, kad karštą dieną jiems bent kiek parodoje pūstų vėjas. Aš tuo metu kepiau ant saulės, kol juos maloniai vėsino vėjelis (Šypsosi – Red.).

[image: ]– Fiziškai šuniukai gal ir sotūs, ir laiku gauna vandens, ir pamiega, o kaip su psichologiniu stresu parodose?

– Atleiskit, man neteko su tuo susidurti, mano šunys streso parodoje nejaučia, jiems saugi atrodo bet kuri aplinka, kurioje esu aš. Aš dažnai būnu parodose ir per šitiek metų mačiau vos kelis ten stresuojančius šunis. Geras, atsakingas šeimininkas niekada nevers stresuojančio šuns rodytis ringe, tikriausiai todėl tų stresuojančių šunų parodose ir netenka sutikti.

– Parodose jūs gal laimit piniginius ar kitokius prizus, o šunims kas iš to, ką jie laimi?

– Piniginius prizus – gerai būtų! (Juokiasi – Red.). Pinigus aš parodoms išleidžiu, o ne laimiu. Mes laimime titulus, būname apdovanojami taurėmis ar medaliais, jie nėra brangūs, bet šeimininkams turi didelę vertę, nes tai  įrodymas, kad tavo šuo – puikus veislės atstovas. Šuniui, aišku, iš šių dovanų jokios naudos, bet tose pačiose parodose mes laimime šunų maisto, guolių, žaisliukų, kuriais mano šunys labai džiaugiasi.  Šunims paroda tai smagus laikas kartu su šeimininku, palepinimas skanėstais, kuriuos jie gauna už pasirodymą ringe. Nežinau, kaip kiti, bet aš saviškiams parodoje visada nuperku naują žaislą, kad nesijaustų nieko nelaimėję.

– Kodėl apskritai reikia šunų parodų?

– Turiu du atsakymus. Pirmiausia, šunų parodų reikia tam, kad jūs galėtumėt iš veislynų nusipirkti tikrus jums patinkančios šunų veislės atstovus. Parodų teisėjai ilgai mokosi, studijuoja veislės standartą ir veislei būdingą charakterį, kad galėtų parodoje įvertinti ten atvedamus šunis. Norint veisti šunį ir jo palikuoniams gauti kilmės dokumentus, reikia vos du kartus sudalyvauti parodoje, kad teisėjas patvirtintų – taip, šis šuo tikrai yra puikus tos veislės atstovas, neturi trūkumų, kuriuos galėtų perduoti palikuoniams, yra socialus, socializuotas, turi neagresyvų charakterį. Taigi, čia pirmas atsakymas, kam reikia parodų. Tam, kad veisiami šunys būtų be trūkumų, kurie gali būti perduoti jų palikuoniams. Jūs juk norit įsigyti sveiką ir draugišką šuniuką?

Toliau kitas atsakymas, kam reikia šunų parodų. O kam reikia žvejybos? „Misių“ konkursų? Žirgų konkūro? Lauko teniso? Tam, kad gyvuotų hobis ir veikla, kuri teikia žmonėms malonumo. Dauguma mūsų į šunų parodas važiuoja ne dėl būsimo šunų veisimo, o tiesiog dėl to, kad jose smagu leisti laiką. Tik šunų parodų dėka aš aplankiau beveik visus Lietuvos miestus, išmaišiau pusę Europos ir nežadu sustoti, nes tai veikla, kuri man ir mano augintiniams maloni. Taip, tai brangus hobis, tačiau hobis dažniausia ir būna tas dalykas, kuriam leidi savo pinigus be gailesčio.

St.Barausko nuotraukose – neseniai Druskininkuose vykusios tarptautinės šunų parodos akimirkos

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



[image: Loading ...] Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
